

<b>Artikelnummer</b> 74271	<b>GTIN-Stück</b>  4 033981 742719	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 033981 744713	<b>eco-ID</b> 183232	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

eco cosmetics



## Qualität

the vegan society, Ecocert Cosmos Organic



## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-005 | IMO

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region

### Hauptzutaten

Deutschland, Frankreich, Italien, Portugal

## Verarbeitungsland

Portugal

## Verpackungsland

Portugal

## Allgemeines

Sunspray geeignet für den Körper und das Gesicht. Speziell entwickelt für schnelleres Auftragen und ein angenehmes Hautgefühl.

## Besonderheiten

Sonnenspray geeignet für den Körper und das Gesicht. Speziell entwickelt für schnelleres Auftragen und ein angenehmes Hautgefühl. Die Formel ohne Alkohol und ohne Allergene aus Duftstoffen ist auch ideal für sensible Mischhaut.

## Kurzbeschreibung

Intensiver Schutz vor schädlicher UV-Einstrahlung durch den mineralischen Lichtschutzkomplex. Hoher Lichtschutz auch für sensible Kinderhaut. Für die Anwendung am Körper und im Gesicht geeignet.

## Anwendung

Vor dem Sonnenbad auftragen. Für Körper und Gesicht lässt sich sehr leicht, gleichmäßig und rückstandslos auftragen. Verwenden Sie auch im Schatten ein Sonnenschutzmittel mit ausreichend hohem Lichtschutzfaktor. Mehrfaches Auftragen des Sonnenschutzes verlängert die Schutzzeit nicht.

## Herstellung

100% der Inhaltsstoffe sind Natürlichen Ursprungs.



<b>Artikelnummer</b> 74271	<b>GTIN-Stück</b>  4 033981 742719	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 033981 744713	<b>eco-ID</b> 183232	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken, lichtgeschützt und bei Raumtemperatur (16-26°C) lagern.

## PAO (period after opening)

6

## INCI

Dicaprylyl Carbonate, Glycine Soja Oil\*, Caprylic/Capric Triglyceride, Titanium Dioxide, Polyglyceryl-3 Diisostearate, Argania Spinosa Kernel Oil\*, Olea Europaea Fruit Oil\*, Canola Oil, Alumina (Corundum), Stearic Acid, Oryzanol, Punica Granatum Seed Oil\*, Tocopherol, Parfum, Limonene, Linalool, -> \* Inhaltsstoffe aus biologischem Anbau

## Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Emulgator, Sojaöl\*, Triglyceride, Titanium Dioxid, Polyglyceryl-3 Diisostearate, Himbeerkernöl\*, Olivenöl\*, Rapsöl, Korund, Stearin Säure, Phytosterole aus Reiskeimen, Granatapfelkernöl\*, Pflanzliches Vitamin E, Mischung ätherischer Öle, Limonene, Linalool, -> \* Inhaltsstoffe aus biologischem Anbau

## Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- Ohne tierische Inhaltsstoffe ✓
- Kosmetik ohne Tierversuche ✓
- Nickelfrei ✓
- Ohne synthetische Duftstoffe ✓
- Ohne synthetische Farbstoffe ✓
- Ohne mineralische Öle und Silikone ✓
- Ohne Paraffine ✓
- Frei von synthetischen Aromastoffen ✓
- Frei von synthetischen Konservierungsstoffen ✓
- Ohne Parabene ✓

<b>Artikelnummer</b> 74271	<b>GTIN-Stück</b>  4 033981 742719	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 033981 744713	<b>eco-ID</b> 183232	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

<b>Rechtlicher Status</b> .....	Kosmetikum
<b>Serie</b> .....	Sonnenschutz
<b>Verwendungsdauer</b> .....	180 Tage
<b>Packungsart</b> .....	Standardgröße
<b>ph-Wert</b> .....	6,5
<b>Wasserfest</b> .....	ja
<b>Lichtschutzfaktor</b> .....	LSF 30 - hoch
<b>Lichtschutzart</b> .....	UVA, UVB

### Qualität

<b>Bio-Erzeugnis</b> .....	ja
<b>Öko-Kontrollstelle</b> .....	DE-ÖKO-005
<b>Weitere Qualitätskriterien und Labels</b> .....	Ecocert Cosmos Organic, the vegan society

### Gesetzliche Angaben

<b>Rechtlicher Hinweis Ergänzung</b> .....	Intensive Mittagssonne meiden. Vor dem Sonnen auftragen. Mehrfach auftragen, um Lichtschutz aufrechtzuerhalten, insbesondere nach dem Aufenthalt im Wasser. Sonnenschutzmittel großzügig auftragen, geringe Auftragsmengen reduzieren die Schutzleistung. Babies und Kleinkinder vor direkter Sonneneinstrahlung schützen. Für Babies und Kleinkinder schützende Kleidung und Sonnenschutzmittel mit hohem Lichtschutzfaktor (LSF größer als 25) verwenden. Auch Sonnenschutzmittel mit hohen Lichtschutzfaktoren bieten keinen vollständigen Schutz vor UV-Strahlen. Bleiben Sie, trotz Verwendung eines Sonnenschutzmittels, nicht zu lange in der Sonne. Exzessive Sonnenexposition stellt ein ernsthaftes Gesundheitsrisiko dar. Säuglinge und Kleinkinder nicht dem direkten Sonnenlicht aussetzen.
<b>Inverkehrbringer</b> .....	eco cosmetics GmbH & Co. KG; Hildesheimer Straße 353, 30880 Laatzen, Deutschland
<b>Land Inverkehrbringer</b> .....	Deutschland

### Kosmetik Allergene

<b>Kosmetik Allergene</b> .....	Linalool, Limonene
---------------------------------	--------------------

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

<b>Verpackungsart</b> .....	Tube
<b>Verpackungsmaterial</b> .....	Pappe, PE

### Preise und Konditionen

<b>Pfand</b> .....	nein
--------------------	------

### Sonstiges

<b>PZN</b> .....	14037484
------------------	----------



# Sonnenfluid LSF 30 sensitive, 100ml

ECO Sonnenfluid LSF 30 sensitive 100ml



<b>Artikelnummer</b> 74271	<b>GTIN-Stück</b>  4 033981 742719	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 033981 744713	<b>eco-ID</b> 183232	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Sensorik, Beschaffenheit

**Geruch**..... dezent

**Konsistenz**..... milch

 Sonnenfluid LSF 50 sensitive, 100ml 74273	 Sonnenfluid LSF 50 getönt Q10, 100ml 74272	 Kids Sonnenfluid LSF 50+, 100ml 74274
---	--	---